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Inledning 
 
Kils Mk Mc gemensamma krisplan beskriver organisation, planering och genomförande av 
krishantering till följd av olyckor med allvarlig personskada i samband med träning eller 
allmänkörning. Krisplanen bygger på Swemos krisplan för hantering av svårare olyckor. 
 
Syfte och mål med planen 
 
Krisplanen ska bidra till att skapa goda förutsättningar för en trygg hantering av olyckor med 
befarad allvarlig personskada och olyckor med mindre allvarlig personskada. Planen skall vara 
ett stöd i en sådan situation. Målet är att vi skall kunna hantera vårt säkerhetsarbete i 
krissituationer på ett bra sätt och att vi skall kunna ge stöd till drabbade och anhöriga vid och 
efter en olycka på bästa möjliga sätt.  
Alla våra medlemmar är viktiga oavsett uppdrag eller funktion. Därför ska vi verka för att den 
som drabbats av en allvarlig olyckshändelse får det stödet den behöver.  
 
Beredskapsgrupp  
 
Ansvarar för klubbens krishantering. Klubben utser sin beredskapsgrupp. Gruppen 
sammankallas vid allvarlig olycka och ansvarar för att lämpliga åtgärder vidtas vid olyckor. 
Under träningsverksamhet samt allmänkörning består beredskapsgruppen av personer som 
har utsetts av föreningens styrelse. 
 
Beredskapsgruppens uppgifter att ta ställning till 
 
• Vad har hänt? 
• Vilka risker/konsekvenser som händelsen medför? Vilka är de drabbade/inblandade? 
• Vilka behov har de drabbade på kort sikt? Vad har gjorts? 
• Vilka åtgärder som ska vidtas? 
• Kontroll på vart förarens utrustning tar vägen (fordon, personlig skyddsutrustning, övrig  
utrustning) Fotodokumentera olyckplatsen och markera på banskissen var olyckan har 
inträffat – sprid inte bilderna/skissen 
• Nästa möte för beredskapsgruppen (vid behov) 
 
Intern kommunikation 
 
Beredskapsgruppen bedömer och beslutar om att samla medlemmar/vårdnadshavare och 
förare för att informera vad som hänt. Var tydlig och ge all nödvändig information för att 
undvika ryktesspridning. Överinformera inte, tänk på att information om hälsotillstånd och 
diagnos är känslig och särskilt skyddsvärd och ska därför endast ges till den/dem som berörs 
direkt.  
 



  

 

Dokumentnamn Sidnummer 
 

Krisplan för hantering av olyckor 
 
Sida 2 av 3 

Utfärdare 
Datum senast 
redigerad 

Johan Holmgren  
Fastställd av styrelsen 

2025-06-06 

 

Kils Mk Mc  2025-06-06 

 
 
Checklista olycka med personskada 
 
Hjälp först skadade. Sjukvårdsutbildad person tillkallas om så finns på anläggningen vid 
tillfället och ger första hjälpen till den drabbade. Flytta aldrig någon med misstänkt rygg- eller 
nackskada innan utbildad sjukvårdspersonal är på plats. Sjukvårdspersonalen håller en nära 
dialog med träningsledaren alternativt ansvarig person vid allmänåkning. 
Larma erforderlig hjälp om så anses krävas i form av ambulans, brandkår eller polis.  
 
När du ringer 112, informera om följande: (OBS person på plats vid den drabbade utför 
samtalet till 112).  
 
• Ditt namn 
• Varifrån du ringer, kunna beskriva färdväg för utryckningsfordon, typ av olycka 
• Antal skadade personer 
• Typ av skada eller besvär 
 
Vid befarad allvarlig olycka skall banan tömmas på utövare samt funktionärer exkl. de som 
tar om hand om drabbad. Utövare samt funktionärer skall samlas gemensamt enligt plats 
nedan (gul fyrkant) till information delges av utsedd person. 
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Spärra av olycksplatsen 
 
Genomför avspärrning så snabbt som möjligt. Detta för att skapa lugn kring olycksplatsen 
både för den drabbade och för att ge sjukvårdspersonalen en säker arbetsplats. Spärra av på 
ett sätt som gör det enkelt för räddningspersonal att komma fram till olycksplatsen. 
 
Möt upp räddningspersonal 
 
Bestäm var räddningspersonal ska möta upp den/de drabbade. Se till att personal med 
lokalkännedom visar väg för räddningspersonalen. Tillse att ankomstväg genom depån är ren 
från hinder och grindar öppna. Om banan är i dåligt skick kan det vara av fördel att 
hjullastare ”slätar” väg fram till drabbad. Om helikopter är larmad och avser att landa, 
säkerhetsställ att inte obehöriga finns i dess närhet. 
 
Informera beredskapsgrupp 
 
Funktionär/person som får kännedom om en allvarlig olycka ska omgående informera 
träningsledare alternativt ansvarig person under allmänkörning som in sin tur informerar 
beredskapsgrupp. Vid allvarligare olycka skall beredskapsgrupp sammankallas.  
 
POSOM 
 
POSOM är en extern krisgrupp som bistår Swemo och Swemo-anslutna klubbar med 
krishantering och krisstöds samtal. POSOM larmas efter beslut av föreningens 
beredskapsgrupp och berörd person/personer erbjuds stödsamtal.  
 

Namn/funktion Telefon Notering 
Ambulans 112  
Polis 114 114 (Vid nödläge 112) 
Räddningstjänst 112  
Sjukvårdsrådgivningen 1177 (Vid akuta besvär 112) 
Svemo-POSOM-grupp 072-245 43 00  
Johan Holmgren 070-405 00 70 Beredskapsgrupp 
Charlotta Assarsson 076-241 69 14 Beredskapsgrupp 
Marcus Edgren 070-572 87 56 Beredskapsgrupp 
Ordförande 076-894 10 59  

 
 
 
 


